Załącznik Nr 1 do decyzji 

nr GKiOŚ.OŚ.IX.7625-63/2010

z dnia 03.12.2010r.
o środowiskowych uwarunkowaniach 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn.:

,, Adaptacja, modernizacja i przebudowa obiektów zlokalizowanych 
przy ul. Orzeszkowej 6 w Elblągu na potrzeby Zespołu Wyjazdowego 
Działu Ratownictwa Medycznego”

Planowane przedsięwzięcie pn. „Adaptacja, modernizacja i przebudowa obiektów zlokalizowanych przy ul. Orzeszkowej 6 w Elblągu na potrzeby Zespołu Wyjazdowego                              Działu Ratownictwa Medycznego” realizowane będzie w istniejących i funkcjonujących obiektach, które zostaną zmodernizowane z wykorzystaniem nowoczesnych technologii, bezpiecznych dla środowiska i jak w chwili obecnej będą pełnić funkcję medyczną (ratunkową). Przedsięwzięcie  realizowane będzie na działkach ewidencyjnych Nr 43, 37/3 i 37/4 obręb 18  przy ul. Elizy Orzeszkowej 6 w Elblągu.
W ramach przedsięwzięcia planuje się:

· adaptację budynku głównego o pow. 1007,0 m2 oraz zabudowę nowego wejścia do budynku o pow. 6,1 m2,
· wyburzenie istniejącego 7 - stanowiskowego garażu (za małe gabaryty obiektu: za niski i za wąski by można było ten obiekt zaadaptować na potrzeby karetek) i w jego miejsce wybudowanie nowego budynku: garażu na cztery karetki i magazynu na części samochodowe i wyposażenie karetek o pow. 180,6 m2,
· wyburzenie istniejącej wiaty (zły stan techniczny i nieodpowiednie gabaryty by można było obiekt zaadaptować na potrzeby karetek) i w jej miejsce wybudowanie nowej o pow. 132,0 m2,
· demontaż istniejącego ogrodzenia, bramy wjazdowej i furtki (zły stan techniczny) i montaż nowego ogrodzenia, bramy wjazdowej i furtki,

· rozbiórkę istniejącej spękanej nawierzchni bitumicznej i ułożenie nowej z kostki brukowej "Polbruk" gr. 6 cm o pow. 1403,0 m2,
· rozbiórkę pawilonu stróża i komórki gospodarczej (zły stan techniczny obiektów i brak zapotrzebowania na te funkcje), demontaż nieczynnego kanału CO oraz wymianę oświetlenia terenu.

Adaptacja istniejącego dwukondygnacyjnego budynku głównego polega na zmianie układu pomieszczeń wewnątrz budynku poprzez wyburzenie ścian i wymurowanie nowych przegród (ścian) z cegły ceramicznej. Przewiduje się również wykonanie docieplenia obiektu, wymianę obróbek blacharskich, rur i rynien spustowych oraz zaizolowanie i naprawę stropodachu. Wyeksploatowana, nieszczelna stolarka okienna i drzwiowa zostanie wymieniona na nową, co również poprawi izolacyjność termiczną obiektu. Wentylacja w budynku zostanie wykonana we wszystkich pomieszczeniach (zgodnie z ich funkcją i przeznaczeniem). Podłogi we wszystkich pomieszczeniach będą łatwe w utrzymaniu czystości (np. gres, terakota, żywica epoksydowa, tarkett). Ściany w zespołach szatniowych i w węzłach sanitarnych łatwe do utrzymania czystości, zmywalne (np. glazura). W pomieszczeniach administracyjnych 
i biurowych zmywalne malowane np. farbą lateksową.

Garaż na karetki z magazynem zostanie wybudowany z cegły ceramicznej pełnej oraz docieplony 12 cm warstwą styropianu. Konstrukcja zadaszenia obiektu wykonana będzie 
z kratownicy stalowej, natomiast pokrycie dachu z płyty warstwowej gr. 15 cm. Pomieszczenie garażu będzie jednoprzestrzenne (bez wydzielenia poszczególnych miejsc garażowania). Wjazd do garażu odbywać się będzie przez dwie bramy garażowe.

Wiata na karetki dostosowana będzie do krótkotrwałego garażowania czterech karetek. Konstrukcję wiaty stanowić będą: ściana z cegły ceramicznej pełnej gr. 25 cm i słupy żelbetowe 25x25 cm z podciągiem żelbetowym. Konstrukcja zadaszenia wykonana będzie 
z kratownic stalowych, natomiast zadaszenie z blachy trapezowej.
Ogrodzenie posesji wykonane będzie z paneli kratowych ze słupkami na fundamencie betonowym gr 25 cm (zagłębionym na 100 cm poniżej poziomu gruntu) i podmurówce betonowej gr. 25 cm, wysokości średniej 35 cm (powyżej poziomu gruntu). Część nadziemna będzie obłożona płytkami mrozoodpornymi. Brama wjazdowa będzie wykonana jako przesuwna o szerokości 550 cm między słupkami i wysokości 150 cm, z napędem wyposażonym w nadajnik radiowy otwierający jednocześnie bramę wjazdową i bramę garażową w garażu karetek oczekujących na wyjazd. Wypełnienie bramy i furtki standardowe z kształtowników 25x25 mm. Furtka będzie posiadała szerokość 120 cm, a wysokość 140 cm. 
W związku z przedmiotową modernizacją obiektu zgodnie z warunkami technicznymi EPWiK Sp. z o.o. zmianie ulegnie zasilanie budynku w wodę oraz nastąpi przebudowa przyłączy kanalizacji ogólnospławnej na rozdzielczą. Obecnie istniejące na działce obiekty zasilane są w wodę przyłączem DN80 wprowadzonym do części administracyjnej od strony działki Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej. Ścieki sanitarne i deszczowe odprowadzone są poprzez przykanaliki i przyłącze ogólnospławne Ø 200 mm do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej Ø 200 mm mieszczącej się w ul. Elizy Orzeszkowej. 

W ramach przedsięwzięcia budynek zasilony zostanie w wodę projektowanym przyłączem            Ø 50 PE z istniejącego wodociągu Ø 100 żel. mieszczącego się w ul. Elizy Orzeszkowej.              Na przyłącze kanalizacji sanitarnej zostanie wykorzystany istniejący przewód ogólnospławny Ø 200, natomiast wody opadowe odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji deszczowej          Ø 300 mieszczącej się w ul. Elizy Orzeszkowej projektowanym przyłączem kanalizacji deszczowej. Istniejące, niewykorzystane studnie, wpusty i przewody po wykonaniu nowej instalacji kan. sanitarnej zostaną wyłączone z eksploatacji poprzez zabetonowanie wlotów i wylotów (przewody) oraz zasypanie (studnie i wpusty). 

Przewiduje się zachowanie istniejącej zieleni oraz nieznaczne jej poszerzenie. Na nowej nawierzchni utwardzonej zostanie wydzielonych 18 miejsc postojowych. 
